
КИ/АШ 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Општина Кањижа 

Општинска управа општине Кањижа 

Одељење за грађевинске и инспекцијске послове 

ЦИС бр: ROP-KAN-6747-CPA-1/2018 од 19.3.2018. 

Број: 351-153/2018-2. 

Дана:24.4.2018. године 

Кањижа 

 

 Одeљење за грађевинске и инспекцијске послове Oпштинске управе општине Кањижа, 

решавајући по захтеву инвеститора Дањи Терезије (ЈМБГ 2012951825021) из Хоргоша, ул. 

Барток Беле бр. 63, за издавање решења о измени Решења о грађевинској дозволи бр. 351-

6/83-03 од 30.3.1983. године услед промене инвеститора, на основу члана 141. Закона о 

планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 72/09, 81/09 - исправка, 64/10 - одлука УС, 

24/11, 121/12, 42/13 - одлука УС, 50/13 - одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14 и 145/14) и 

члана 27. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 

(„Сл. гласник РС“, бр. 113/15, 96/16 и 120/17) доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о одбацивању захтева 

 

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора Дањи Терезије (ЈМБГ 2012951825021) из 

Хоргоша, ул. Барток Беле бр. 63, за издавање решења о измени Решења о грађевинској 

дозволи бр. 351-6/83-03 од 30.3.1983. године услед промене инвеститора, због истека рока за 

подношење захтева из члана 141. став 1. Закона о планирању планирању и изградњи („Сл. 

гласник РС“, бр. 72/09, 81/09 - исправка, 64/10 - одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 - одлука УС, 

50/13 - одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14 и 145/14).  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Дањи Терезија (ЈМБГ 2012951825021) из Хоргоша, ул. Барток Беле бр. 63, поднела је 

захтев овом органу дана 19.3.2018. године, преко пуномоћника Гуљаш Чиле (ЈМБГ 

2404978825010) из Суботице, за издавање решења о измени Решења о грађевинској дозволи 

услед промене инвеститора.  

Увидом у поднети захтев и приложену документацију овај орган је утврдио да нису 

испуњени услови из члана 141. став 1. Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 

72/09, 81/09 - исправка, 64/10 - одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 - одлука УС, 50/13 - одлука УС, 

98/13 - одлука УС, 132/14 и 145/14) којим је прописано да у случају када се након 

правноснажности решења о грађевинској дозволи промени инвеститор, нови инвеститор има 

обавезу да у року од 15 дана од дана настанка промене, поднесе органу који је издао 

грађевинску дозволу захтев за измену решења о грађевинској дозволи.  

Имајући у виду напред наведено, овај орган је на основу својих овлашћења из члана 

27. став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 

(„Сл. гласник РС“, бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017) донео решење као у диспозитиву.  

 На основу члана 29. став 13. Правилника о поступку спровођења обједињене 

процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 113/15, 96/16 и 120/17) подносилац 

захтева има право на повраћај републичке административне таксе за доношење решења, 

наведене у члану 28. став 2. тачка 2) овог правилника, односно да ту таксу употреби у 

поновљеном поступку, ако надлежни орган у поступку по захтеву не одобри извођење радова. 



КИ/АШ 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог закључка може се изјавити 

приговор Општинском већу општине Кањижа у року од 3 дана од пријема закључка, путем 

овог органа. 

 

       Руководилац Одељења за грађевинске  

                   и инспекцијске послове 

                                                                             Атила Шафрањ, дипл. инж. шумарства 

 

 

Решење доставити: 

1. подносиоцу захтева  

2. архиви 

 
 

 


